

江苏张家港农村商业银行股份有限公司
章程（修订对照表）
（2022年8月）

| 修订前 | 修订后 | 修订依据 |
|---|--|--|
| <p>第五条 本行注册资本为人民币 180752.6665 万元。</p> | <p>第五条 本行注册资本为人民币 216964.9082 万元。</p> | <p>因公司可转债转股及资本公积转增股本导致股本变化，根据实际情况进行修改。</p> |
| <p>第十七条 经中国银行保险监督管理委员会和国家外汇管理局批准，并经公司登记机关核准，本行的经营范围是：</p> <p>（一）吸收公众存款；</p> <p>（二）发放短期、中期和长期贷款；</p> <p>（三）办理国内外结算；</p> <p>（四）办理票据承兑与贴现；</p> <p>（五）代理收付款项及代理保险业务；</p> <p>（六）代理发行、代理兑付、承销政府债券；</p> <p>（七）买卖政府债券、金融债券；</p> <p>（八）从事同业拆借；</p> <p>（九）提供保管箱服务；</p> <p>（十）办理银行卡业务；</p> <p>（十一）外汇存款；</p> <p>（十二）外汇贷款；</p> <p>（十三）外汇汇款；</p> <p>（十四）外币兑换；</p> | <p>第十七条 经中国银行保险监督管理委员会和国家外汇管理局批准，并经公司登记机关核准，本行的经营范围是：</p> <p>吸收本外币公众存款；发放短期、中期和长期本外币贷款；办理国内外结算；办理票据承兑与贴现；发行金融债券；代理发行、代理兑付、承销政府债券；买卖政府债券、金融债券；从事同业本外币拆借；买卖、代理买卖外汇；从事本外币银行卡业务；提供国内外信用证服务及本外币担保；代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服务；经银行业监督管理机构批准的其他业务。</p> | <p>根据换发的中华人民共和国金融许可证进行修改。</p> |

| | | |
|--|--|--|
| <p>(十五) 结汇、售汇；</p> <p>(十六) 资信调查、咨询、见证业务；</p> <p>(十七) 经银行业监督管理机构批准的其他业务。</p> | | |
| <p>第二十三条 本行现股份总数为180752.6665 万股，本行的股本结构为：普通股 180752.6665 万股。</p> | <p>第二十三条 本行现股份总数为216964.9082 万股，本行的股本结构为：普通股 216964.9082 万股。</p> | <p>因公司可转债转股及资本公积转增股本导致股本变化，根据实际情况进行修改。</p> |
| <p>第一百五十七条 风险管理委员会的主要职责：</p> <p>(一) 制订本行风险管理的战略目标，审议本行风险管理及资本管理的重要政策。</p> <p>(二) 负责监督高级管理层关于信用风险、流动性风险、市场风险、操作风险、声誉风险、洗钱风险、信息科技风险等风险的控制情况，对本行风险政策、管理状况及风险承受能力进行定期评估，提出完善风险管理和内部控制的意见。</p> <p>(三) 审议本行风险状况、风险管理工作等报告。</p> <p>(四) 审议批准重大不良处置方案。</p> <p>(五) 董事会授权的其他事宜。</p> | <p>第一百五十七条 风险管理委员会的主要职责：</p> <p>(一) 制订本行风险管理的战略目标，审议本行风险管理及资本管理的重要政策；</p> <p>(二) 负责监督高级管理层关于信用风险、流动性风险、市场风险、操作风险、声誉风险、洗钱风险、信息科技风险等风险的控制情况，对本行风险政策、管理状况及风险承受能力进行定期评估，提出完善风险管理和内部控制的意见；</p> <p>(三) 审议本行风险状况、风险管理工作等报告；</p> <p>(四) 审议批准重大不良处置方案；</p> <p>(五) 审批本行预期信用损失法实施相关管理制度、重要政策、重要模型及关键参数；审议或听取本行预期信用损失法管理情况报告等；</p> <p>(六) 董事会授权的其他事宜。</p> | <p>《商业银行预期信用损失法实施管理办法》（银保监规【2022】10 号文）</p> <p>第七条 董事会承担预期信用损失法管理的最终责任。主要职责包括：</p> <p>(一) 审批预期信用损失法实施相关管理制度。</p> <p>(二) 审批预期信用损失法实施相关的重要政策、重要模型以及关键参数。</p> <p>审批内容至少包括：信用风险敞口风险分组方法、阶段划分标准、宏观经济多情景指标及其权重的计算方法、预期信用损失评估模型及其关键参数、前瞻性模型及其关键参数、管理层叠加模型及其关键参数、模型验证机制、定期财务报告中应计提的信用风险损失准备和信息披露内容，以及上述事项的调整。</p> <p>(三) 听取预期信用损失法管理和内外部审计情况报告， 监督高级</p> |

| | | |
|--|--|--|
| | | <p>管理层全面落实预期信用损失法实施相关管理制度。</p> <p>董事会可授权其下设的专门委员会具体履行预期信用损失法管理职责。专门委员会应当配备相关专业人员，确保其具备履行上述职责的能力。</p> |
| <p>第一百五十八条 审计委员会的主要职责：</p> <p>（一）提议聘请或更换外部审计机构；</p> <p>（二）监督本行的内部审计制度的制定及其实施；</p> <p>（三）负责内部审计与外部审计之间的沟通；</p> <p>（四）检查本行风险及合规状况；</p> <p>（五）负责本行年度审计工作，并就审计后的财务报告信息的真实性、完整性和准确性做出判断性报告，提交董事会审议；</p> <p>（六）负责检查本行会计政策、财务状况和财务报告程序；</p> <p>（七）审查本行内控制度，对重大关联交易进行审计；</p> <p>（八）本行董事会授予的其它事项。</p> | <p>第一百五十八条 审计委员会的主要职责：</p> <p>（一）提议聘请或更换外部审计机构；</p> <p>（二）监督本行的内部审计制度的制定及其实施；</p> <p>（三）负责内部审计与外部审计之间的沟通；</p> <p>（四）检查本行风险及合规状况；</p> <p>（五）负责本行年度审计工作，并就审计后的财务报告信息的真实性、完整性和准确性做出判断性报告，提交董事会审议；</p> <p>（六）负责检查本行会计政策、财务状况和财务报告程序；</p> <p>（七）审查本行内控制度，对重大关联交易进行审计；</p> <p>（八）负责对预期信用损失法实施内部审计有效性、外部审计质量、信息披露透明度等进行审查；</p> <p>（九）本行董事会授予的其它事项。</p> | <p>《商业银行预期信用损失法实施管理办法》（银保监规【2022】10号文）</p> <p>第八条 董事会下设的审计委员会负责对预期信用损失法实施内部审计有效性、外部审计质量、信息披露透明度等进行审查。</p> |